
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                                               ОБРАЗАЦ - 2 

НАЗИВ ФАКУЛТЕТА 

 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА  

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

-oбавезна садржина- 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум  доношења  

Одлука о расписивању конкурса: број 01-1898/1, 

Орган: Декан Факултета техничких наука у Новом Саду, 

Датум доношења одлуке: 30.08.2021. године.  

2. Датум и место објављивања конкурса 

14.10.2021. године, објављен у листу „Послови“ 

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже 

научне области: 

Број сарадника: 1 (асистент) 

Избор једног сарадника у звање АСИСТЕНТ МАСТЕР за ужу научну област 

МАШИНСКИ ЕЛЕМЕНТИ, МЕХАНИЗМИ И ИНЖЕЊЕРСКЕ ГРАФИЧКЕ 

КОМУНИКАЦИЈЕ 

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, 

установе у којој је члан комисије запослен: 

1. проф. др Mаја Чавић, вaнрeдни прoфeсoр, Факултет техничких наука 

Универзитета у Новом Саду у.н.o. Машински елементи, механизми и инжењерске 

графичке комуникације, 27.09.2017., председник 

2. проф. др Милан Рацков, ванредни професор, Факултет техничких наука 

Универзитета у Новом Саду, у.н.о: Машински елементи, механизми, графичке 

комуникације и дизајн, 24.10.2018., члан 

3. проф. др Синиша Бикић, ванредни професор, Факултет техничких наука 

Универзитета у Новом Саду, у.н.о: Механика флуида, хидропнеуматска, гасна и 

нафтна техника, 13.02.2019.. члан 

5. Пријављени кандидати: 

Срђан Никачевић 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Срђан Владо Никачевић 

2. Звање: 

мастер инженјер машинства 

3. Датум и место рођења: 

26.05.1995. Нови Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  
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Сарадник у настави, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

Година уписа: 2014. 

Година завршетка: 2019. 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Основне академске студије: Механизација и конструкционо машинство, Факултет 

техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

Мастер академске студије: Механизација и конструкционо машинство – 

Аутомобилско инжинјерство, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом 

Саду 

7. Успех у студијама: 

Просечна оцена у току основних академских студија 9,35 (девет и 35/100)  

Просечна оцена у току мастер академских студија 9,78 (девет и 78/100) 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

Машински елементи: 9 (девет) 

Инжењерскe графичке комуникације: 10 (десет) 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Дипломски рад: „Развој протетичке ноге која омогућује особама са ампутацијом 

вожнју мотоцикла“ – оцена 10 (десет),  

Мастер рад: „Техничка експлоатација аутоматских менјача у моторним 

возилима“– оцена 10 (десет),  

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

Уписан на докторске студије, школске 2021/22; студијска група: Машинство, 

Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду. 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

 

 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро,задовољавајуће 

Енглески: чита: врло добро, пише: врло добро, говори: врло добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Машинство, Механизација и констукционо машинство, Машински елементи, 

механизми и инжењерске графичке комуникације, Вибрације. 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

 Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду, од 01.10.2020. -

30.09.2021. – сарадник у настави, Катедра за машинске елементе, теорију 

машина и механизама и пољопривредно машинство, Факултет техничких наука.  

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

- 
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V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

Сарадник у настави, Катедра за машинске елементе, теорију машина и 

механизама и пољопривредно машинство, Факултет техничких наука. 

2. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Кандидаткиња је изводила део вежби у оквиру следећих предмета: 

 Машински елементи 

 Машински елементи 1 

 Машински елементи 2 

 Инжењерске графичке комуникације 

 Нацртна геометрија и техничко цртање 

Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

16 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

- 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

- 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

- 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

- 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

- 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

- 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
- 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

      - 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

На анкети спроведеној од стране Факултета техничких наука у току 2020/2021. 

школске године квалитет вежби које је кандидат изводио студенти су оценили са 

просечном оценом od 9,57. 

ђ) Остало 

      - 
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1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

- 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

- 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

- 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

- 

 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

- 

 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

 

Rackov,M., Knežević, I., Nikačević, S., Čavić, D., Bojanić Šejat, M.,Penčić, M., Čavić, M., 

Cofaru, NF.: The Results of Changing the Current Solution Concept of Universal Motor 

Gear Reducers with Helical Gears, 10th International Conference on Manufacturing 

Science and Education – MSE 2021, MATEC Web Conf. Volume 343, June 2nd, 2021. 

(М33) 

7. Сопштења на домаћим научним скуповима: 

 

          - 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

Nikačević S., Dorić j., Vilotić M.: Tehnička eksploatacija automatskih menjača u 

motornim vozilima, Zbornik radova Fakulteta tehničkih nauka, godina 36. broj 11, str. 

1845-1848 

        

9. Индекс компетентности:  

 

(М23=3)x0=0 

(М33=1)x0=1 

(М34=0,5)x0=0 

(М52=1,5)x0=0 

(М53=1)x1=1 

(М61=1,5)x0=0 

(М63x0,5)x0=0 

(М71x6)x0=0 

 

Укупан индекс компетентности = 2  бода 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

- 
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VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

- 

VIII. ОСТАЛО 

 - 

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Кандидат Срђан Никачевић уписао је основне академске студије 2014/15 године на 

Факултету техничких наука у Новом Саду, на студијском програму Машинство, 

студијска група Механизација и конструкционо машинство, које је завршио 28.02.2019. 

Кандидат је завршио основне академске студије са постигнутих 242 (двеста 

четртедес два) ЕСПБ бода и са просечном оценом 9,35 ( девет и 35/100). Трећу годину 

студија, године 2016/17 провео је на студентској мобилности (Ерасмус+) у Пољској на 

Вроцлавском политехничком универзитету. 2019/20 уписао је мастер академске 

студије на студијском програму Машинство, студијска група Аутомобилско 

инжињерство, које је завршио 10.09.2021. Кандидат је завршио мастер академске 

студије са постигнутих 60 (шестесет) ЕСПБ бода и са просечном оценом 9,78 ( девет 

и 78/100). Први семестар мастер студија провео је на студентској мобилности 

(Ерасмус+), година 2019/20, у Италији на универзитету у Болоњи. Године 2021/22 

уписао је докторске студије Машинства на Факултету техничких наука у Новом Саду. 

Кандидат је од 01.10.2020. до 30.09.2021. био запослен као сарадник у настави на 

Факултету техничких наука на Катедри за машинске елементе, теорију машина и 

механизама и пољопривредно машинство. Као сарадник у настави кандидат је изводио 

део вежби на предметима: Машински елементи, Машински елементи 1, Машински 

елементи 2, Инжењерске графичке комуникације, Нацртна геометрија и техничко 

цртање. Извођење наставе кандидата  за претходну школску годину 2020/21 оцењено је 

од стране студената просечном оценом ххх. 

Срђан Никачевић је објавио један рад, као коаутор, на међународној конференцији, као 

и један  рад, на коме је први аутор, у домаћем часопису. На основу објавлјених радова 

кандидат је остварио индекс компетентности 2. 

Кандидат добро влада рачунарском техником и савременим CAD системима. Кандидат 

је веома колегијалан и са колегама има изузетно добре и коректне односе, поштује и 

уважава мишљење других и поседује склоност ка тимском раду. 

Кандидат перфектно говори Енглески језик, ниво знања Ц1 (C1). 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу претходног и изложених чињеница, Комисија констатује да кандидат Срђан 

Никачевић: 

 има академско звање мастер инжењер машинства, 

 да је уписан као редован буџетски студент на докторске студије Машинства, 

 до сада је успешно учествовао у извођењу наставе из више предмета и има 

изражену способност за наставни и педагошки рад и коректан однос према 

студентима, 

Кандидат Срђан Никачевић поседује научно-стручне, педагошке и моралне квалитете 

неопходне за успешан рад у високошколској установи. 

Комисија констатује да кандидат Срђан Никачевић испуњава све услове прописане 

Законом о универзитету Републике Србије, Статутом Универзитета, Статутом Факултета 

техничких наука, као и критеријуме, прихваћене на Универзитету у Новом Саду за избор у 

звање асистента за ужу област МАШИНСКИ ЕЛЕМЕНТИ, МЕХАНИЗМИ И 

ИНЖЕЊЕРСКЕ ГРАФИЧКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ. 
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XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА 

 

На основу изнетих података и констатација Комисија предлаже органима Департмана за 

механизацију и конструкционо машинство и Факултета техничких наука да се кандидат 

СРЂАН НИКАЧЕВИЋ, мастер инжењер машинства 

изабере у звање АСИСТЕНТА за ужу научну област МАШИНСКИ ЕЛЕМЕНТИ, 

МЕХАНИЗМИ И ИНЖЕЊЕРСКЕ ГРАФИЧКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ. 

 

Нови Сад, 25.10.2021.                                                      ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

_________________________________________________________ 

 

др Маја Чавић, ванредни професор, председник, ФТН, Нови Сад 

 

_________________________________________________________ 

 

др Милан Рацков, ванредни професор,члан, ФТН, Нови Сад 

 

_________________________________________________________ 

 

др Синиша Бикић, ванредни професор,члан, ФТН, Нови Сад 

 

НАПОМЕНА: Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у 

облику обрасца, без непотребног текста. 

Разврставање и рангирање радова и индекс компентенције врше се односно израчунавају 

према правилнику надлежног министарства. 

Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине 

чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење, односно разлоге због којих 

не жели да потпише извештај. 

 

 


